
 
 

UCHWAŁA NR XLI/311/2023 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/118/2016 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Lubelski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 3735



Załącznik do uchwały Nr XLI/311/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 15 marca 2023 r. 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy, zwany w dalszej części Statutu „Ośrodkiem” 
został utworzony na mocy Uchwały Nr XI/51/90 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 25 kwietnia 1990 r. i działa 
w szczególności na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40); 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późniejszymi 
zmianami); 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U.z 2022 r. 
poz. 530 z późniejszymi zmianami); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późniejszymi 
zmianami) oraz przepisów wykonawczych do niej; 

5. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 120 z późniejszymi 
zmianami); 

6. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późniejszymi zmianami); 

7. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 165 z późniejszymi zmianami); 

8. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

9. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1100 z późniejszymi zmianami); 

10. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późniejszymi zmianami); 

11. ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2123); 

12. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 390 z późniejszymi zmianami); 

13. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1205 z późniejszymi zmianami); 

14. ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z. 2019 r. poz. 1781); 

15. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 447 z późniejszymi zmianami); 

16. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późniejszymi zmianami); 

17. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230); 

18. ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744); 

19. ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1577 z późniejszymi zmianami); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3735



20. ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1329); 

21. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2556 z późniejszymi zmianami); 

22. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2000 z późniejszymi zmianami); 

23. Uchwał Rady Gminy Pokrzywnica z zakresu pomocy społecznej ,Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych i Profilaktyki Społecznej; 

24. innych  ustaw i aktów prawnych związanych z realizacją polityki społecznej, w szczególności 
o charakterze programów osłonowych; 

25. Statutu Gminy Pokrzywnica oraz niniejszego Statutu; 

26. Innych przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na Ośrodek. 

§ 2. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  jest jednostką organizacyjną Gminy Pokrzywnica o statusie 
jednostki budżetowej.  

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  sprawuje Wójt Gminy 
Pokrzywnica. 

3. Nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  sprawuje Wojewoda 
Mazowiecki. 

4. Obszarem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest Gmina Pokrzywnica. 

5. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Pokrzywnicy Al. Jana Pawła II nr 1. 

Rozdział 2. 
ZAKRES DZIAŁANIA I ZADANIA 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest wykonywanie zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym i innych zadań własnych wymienionych w art. 17 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych 
przez gminę, wymienionych w art. 18 ww. ustawy.  

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje  zadania w zakresie pomocy społecznej ze środków 
budżetowych: rządowych i samorządowych. 

§ 4. Do zakresu działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej należy w szczególności: 

1) Ustalanie potrzeb jednostek, grup i rodzin wymagających pomocy; 

2) Opracowywanie planów zaspokojenia potrzeb, o których mowa w punkcie 1; 

3) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych, w zakresie udzielania pomocy w formie: 

a) świadczeń pieniężnych, 

b) świadczeń w naturze, 

c) usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych. 

4) Organizowanie i nadzór nad usługami opiekuńczymi, w tym specjalistycznymi usługami opiekuńczymi 
w domach podopiecznych; 

5) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie udzielania pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów; 

6) Prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym świadczeń 
rodzinnych; 

7) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie potwierdzania praw do świadczeń 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3735



8) Prowadzenie spraw i wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie dotyczącym zasiłków i stypendiów 
szkolnych; 

9) Prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, przyznawania Karty oraz 
wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych; 

10) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 
kobiet w ciąży i rodziny ,,Za życiem”; 

11) Prowadzenia postępowań w sprawach, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń; 

12) Współdziałanie z samorządem terytorialnym i organizacjami pozarządowymi w sprawach z zakresu 
pomocy społecznej; 

13) Prowadzenie działań profilaktycznych oraz aktywizujących osoby, rodziny i grupy oraz środowisko 
lokalne, w celu przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych; 

14) Koordynowanie realizacji gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

15) Wykonywanie innych zadań zleconych wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§ 5. 1. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy kieruje Kierownik GOPS.  

2. Kierownik zarządza Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i reprezentuje go na zewnątrz na 
podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Pokrzywnica. 

3. Wójt Gminy sprawuje rolę zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

4. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy w stosunku do 
wszystkich osób zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

5. Stanowiska pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz zakresy zadań określa Regulamin 
Organizacyjny, stanowiący załącznik do zarządzenia Kierownika Ośrodka. 

6. Na podstawie zakresu zadań o których mowa w ust.5 ustalane są szczegółowe obowiązki i uprawnienia 
pracowników. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pokrzywnicy prowadzi księgowość z uwzględnieniem zasad 
rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest roczny  plan finansowo-
rzeczowy i budżet przyjęty przez Radę Gminy Pokrzywnica. 

3. Obsługę księgowo – finansową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zapewnia Urząd Gminy 
w Pokrzywnicy. 

4. Zadania ustawowo zlecone finansowane są ze środków finansowych z budżetu państwa. 

5. Zadania własne finansowane są z budżetu Gminy. 

6. W planie finansowym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  mogą być dokonywane zmiany w ciągu 
roku wg zasad określonych ustawą o finansach publicznych. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3735



§ 8. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie jego uchwalenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Lubelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3735


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-03-27T08:45:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




